
單位：新臺幣元

項次 日期 工作計畫/科目名稱 補助事項 受補助對象
受補助對象

所在縣市別
 補助金額

      4,955,246,135

1
107/10/01 一般行政/

基本行政工作維持

早期支領一次退休金人員撫卹人員中秋節特別

照護金

工級早期退休生活困難人

員

各縣市
26,000

2
107/10/01 一般行政/

基本行政工作維持

「107年客家美食節暨慶讚中元神豬比賽交通

安全宣導」活動

高雄市褒忠義民廟 高雄市
5,000

3
107/10/02 一般行政/

基本行政工作維持

「原鄉舞食樂系列活動~推展原鄉觀光、音

樂、產業暨交通安全宣導」活動

新竹縣原住民族青年發展

協會

新竹縣
5,000

4
107/11/06 一般行政/

基本行政工作維持

「酒醉物大事一失足千古恨三國關公勸張飛勿

酒駕」活動

五洲園今日掌中劇團 臺中市
5,000

5

107/12/19 一般行政/

基本行政工作維持

「發揚原住民族文化展望原鄉未來關懷弱勢愛

心表演公益活動暨行車安全宣導」活動

台灣原住民族部落藝能產

業協會

臺北市

5,000

6
107/12/20 一般行政/

基本行政工作維持

「花蓮縣蘇花公路用路人平安祈福祈禱法會暨

民俗推拿整復義整公益活動」

中華蓬萊仙島道教會 花蓮縣
5,000

7

107/10/01-

107/12/31

一般行政/

基本行政工作維持

辦理模範勞工表揚、子女獎學金、會員災難慰

助及公傷慰問等

臺灣公路工會 新北市

1,500,000

8

107/10/01-

107/12/31

公路及監理業務管理/獎

補助費

監理義務志工誤餐費及車資等，優良職業汽車

駕駛人獎金暨計程車職業駕駛申請子女教育獎

學金

志工、優良職業汽車駕駛

人暨計程車職業駕駛

各縣市

3,762,777

9

107/10/01-

107/12/31

公路及監理業務管理/公

路公共運輸多元推昇計畫

補助直轄市及各縣市政府辦理公路公共運輸運

量績效獎勵計畫、構建候車亭、計程車彈性運

輸服務計畫、大型活動疏運、景點接駁公車營

運計畫、公車建置一車多機設施、、觀光行銷

等

各縣市政府 各縣市

1,386,896,412 -               

10

107/10/01-

107/12/31

公路及監理業務管理/公

路公共運輸多元推昇計畫

公路客運業經營離島或偏遠地區營運虧損補貼

，公路汽車客運路線使用非接觸式電子票證票

價優惠補貼,連續假期搭乘臺灣好行半價優惠

補貼、公路客車車輛汰換新補貼等

客運業者 各縣市

598,939,939

11

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

補助生活圈道路交通系統建設計畫(公路系

統)4年(104-107)計畫

各縣市政府 各縣市

2,173,571,677

交通部公路總局

交通部主管公務預算對社會團體、人民團體、財團法人、縣市政府及個人之獎補助費明細表-107年度第4季
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12

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線蘇花公路山區路段改善計畫-因應通車營

運所需警消勤務資源部屬補助經費-巡邏車及

移動式雷達測速照相設備、呼吸酒精分析儀、

警用大型重機車2臺

宜蘭縣警察局 宜蘭縣

8,752,000

13

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線蘇花公路山區路段改善計畫-因應通車營

運所需警消勤務資源部屬補助經費-油壓破壞

器材組等19項防災救災設備警用、救災車輛機

械設備及雜項設備、隧道救災訓練經費

宜蘭縣消防局 宜蘭縣

69,294,729

14

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線蘇花公路山區路段改善計畫-因應通車營

運所需警消勤務資源部屬補助經費-血糖機等5

項防災救災設備、救護車3輛、救助器材車、

空氣壓縮車、大型照明車及排煙車等

花蓮縣消防局 花蓮縣

120,171,251

15

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線南迴公路拓寬改善後續計畫-防災資源部

署補助經費

屏東縣消防局 屏東縣

113,951,729

16

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線南迴公路拓寬改善後續計畫-防災資源部

署補助經費

臺東縣消防局 臺東縣

60,345,608

17

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線南迴公路拓寬改善後續計畫-防災資源部

署補助經費

臺東縣警察局 臺東縣

21,807,800

18

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

台9線南迴公路拓寬改善後續計畫-防災資源部

署補助經費

屏東縣警察局 屏東縣

20,201,213

19

107/10/01-

107/12/31

公路新建及養護計畫/公

路系統新建及改善計畫

金門大橋建設計畫 金門縣政府 金門縣

376,000,000
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